АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29 » июль     2019г.                                     с.Вознесенка 		                   № 96

Об утверждении отчета об
исполнении местного бюджета
за 2 квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской федерации,Решением Вознесенского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 года № 74 «О бюджете Вознесенского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2 квартал 2019 года согласно приложений № 1, 2, 3.
1. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Глава администрации
[bookmark: _GoBack] Вознесенского сельсовета 						Т.П. Шмаль

	Приложение №1

	к Постановлению администрации

	от " 29 " июля 2019г. № 96

	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год

	(рублей)

	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Уточненный план, 2019г.
	Исполнение на 01.07.2019г.
	% исполнения

	1
	013 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	1 088 097,00
	1 173 698,73
	107,87

	2
	013 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 088 097,00
	1 173 698,73
	107,87

	3
	013 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-17 827 211,75
	-4 169 478,90
	23,39

	4
	013 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	18 915 308,75
	5 343 177,63
	28,25

	Приложение № 2

	к Постановлению администрации

	от " 29 " июля 2019г. № 96

	Доходы местного бюджета Вознесенского сельсовета

	(рублей)

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	 Доходы
	Уточненный план, 2019г.
	Исполнение на 01.07.2019г.
	% исполнения

	1

	Налоговые доходы
	4 476 370,00
	1 309 430,45
	29,25

	2
	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	530 000,00
	221 544,41
	41,80

	3
	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	-45,69

	4
	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	6 700,00
	604,47
	9,02

	5
	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	108 200,00
	68 613,28
	63,41

	6
	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 470,00
	520,57
	35,41

	7
	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	182 600,00
	95 079,97
	52,07

	8
	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-22 600,00
	-13 069,29
	57,83

	9
	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 000,00
	0,00
	0,00

	10
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	144 000,00
	51 753,16
	35,94

	11
	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 600 000,00
	546 167,28
	21,01

	12
	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	920 000,00
	334 562,29
	36,37

	13
	01310804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3 000,00
	3 700,00
	123,33

	14

	Неналоговые доходы
	88 200,00
	48 992,36
	55,55

	15
	11511105013100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	88 200,00
	48 992,36
	55,55

	16
	1311690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

	17

	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
	99 628,27
	99 628,27
	100,00

	18
	0131130299510000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	99 628,27
	99 628,27
	100,00

	19

	Безвозмездные поступления
	13 163 013,48
	2 711 427,82
	20,60

	20
	01320215001100099151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из краевого бюджета
	404 740,00
	202 411,35
	50,01

	21
	01320215001100098151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	1 092 460,00
	428 244,32
	39,20

	23
	0132023511800000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157 643,26
	67 123,20
	42,58

	24
	0132023002410000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	6 700,00
	0,00
	0,00

	25
	01320249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	11 253 456,25
	1 880 634,98
	16,71

	26
	01321860010100000180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата организациям остатков субсидий прошлых лет
	8,73
	8,73
	100,00

	27
	01320405020100000150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений
	147 505,24
	32 505,24
	22,04

	28
	01320705020100000150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	100 500,00
	100 500,00
	100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	17 827 211,75
	4 169 478,90
	23,39

	Приложение № 3

	к Постановлению администрации

	от " 29 " июля 2019г. № 96

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год

	(рублей)

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Уточненный план на 2019 год
	Исполнение на 01.07.2019г.
	% исполнения

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	5 869 157,47
	3 053 616,81
	52,03

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	734 103,34
	339 642,89
	46,27

	1.2
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	25 955,00
	6 489,00
	25,00

	1.3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	4 098 290,83
	2 237 311,44
	54,59

	1.4
	Резервный фонд
	0111
	10 000,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1 000 808,30
	470 173,48
	46,98

	2
	Национальная оборона
	0200
	157 643,26
	51 557,02
	32,70

	2.1
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	157 643,26
	51 557,02
	32,70

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	155 748,00
	142 955,00
	91,79

	3.1
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	10 000,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	145 748,00
	142 955,00
	98,08

	4
	Национальная экономика
	0400
	6 276 464,96
	603 965,44
	9,62

	4.1
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	6 276 464,96
	603 965,44
	9,62

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	4 406 214,41
	301 874,81
	40,91

	5.2
	Благоустройство
	0503
	4 128 621,40
	201 894,81
	4,89

	5.3
	Другие вопросы в области ЖКХ
	0505
	277 593,01
	99 980,00
	36,02

	6
	Культура
	0800
	1 753 863,65
	1 032 521,67
	58,87

	6.1
	СДК и клубы
	0801
	1 753 863,65
	1 032 521,67
	58,87

	7
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	279 060,24
	139 530,12
	50,00

	7.1
	Массовый спорт
	1102
	279 060,24
	139 530,12
	50,00

	8
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	17 156,76
	17 156,76
	100,00

	8.1
	Прочие межбюджетные трансферты
	1403
	17 156,76
	17 156,76
	100,00

	9
	ИТОГО РАСХОДОВ

	18 915 308,75
	5 343 177,63
	28,25